262

Nr. der
Syste-
matikl)

4309
43 00

43 13)
43 10 03)

43105
43140
43141
4314 2
43 14 4
43 145
43 149
43160
43165
43 19

43 2

43 20
43 21
43220
43 22

3) Systematik der Wirtschaftszweige (Ausgabe 1961). — 2) Ohne 43 04 — 3) Zuziglich 43 04. — 4) Ohne ausgeprégten Schwerpunkt. —

B. Einzelhandel

1. Beschaftigte und Umsatz
11X52=100

Wirtschaftsgliederung
(Eh. m. = Einzelhandel mit)

Eh. m. Waren verschiedener Art (ohne Gemischtwaren)
darunter mit:
Waren Iversch Art, Hauptrichtung Nichtnahrungs-
mitte
Eh. m. Nahrungs- u. GenuBmitteln u. Gemlsc twaren
darunter mit:
versch. Nahrungs- und Genuf3mittelnl) und Gemischt-
waren (ohne Reformwaren)
Reformwaren
Gemiise und Obst
Milch, Fettwaren und Eiern
Fischen und Fischerzeugnissen
SURwaren.........coveveeiene
Kaffee, Tee und Kakao
sonstigen Nahrungs- und GenuBmitteln.
Wein und Spirituosen .................
Bier und alkoholfreien Getranken.
Tabakwaren
Eh. m. Bekleidung,
darunter mit:
Textilwaren verschiedener Artl) ...
Meterware ...
Oberbekleidung verschiedener Artl
Herrenoberbekleidung
Damenoberbekleidung.......
Leibwésche, Wirk- und Strickwaren
Haushaltswéasche
Handarbeiten und Handarbeitsbedarf
Huten, Bekleidungszubehor u. &.
Teppichen und Gardinen
Bettwaren ...
Sport- und Campingartikeln
Schuhen und Schuhwaren
Eh. m. Hausrat und Wohnbedarf..
darunter mit:
Metall- und Kunststoffwarenl)
Hausrat aus Metall und Kunststoffen
Ofen, Kuhlschranken und Waschmaschinen
Haushaltskeramik und -glaswaren
MoEbelN.......ccoocviviiics
Eh. m. Elektro- und opt. Erzeugnissen, Uhren
darunter mit:
Elektroerzeugnissen (a. n.
Rundfunk-, Fernseh- und Phonogeraten
Foto- und Kinoapparaten
sonstigen feinmech. u. optisc
Uhren und Schmuckwaren..
Lederwaren (ohne Schuhe) ..
Galanterie- und Spielwaren, Musikinstrumenten
Eh. m. Papierwaren und Druckerzeugnissen.............
darunter mit:
Papierwaren, Schul- und Buroartikeln
Bichern und Fachzeitschriften ............
sonstigen Zeitschriften und Zeitungen
Eh. m. pharmazeut., kosmet. u. &. Erzeugnissen
darunter mit/in:
Apotheken..
Drogerien.
Parfum und perpfleg
Feinseifen, Birsten und Reinigungsmitteln
Eh. m. Kohle und Mineraldlerzeugnissen
darunter mit:
Brennstoffen
Mineral6lerzeugnissen(Tankstellen)..
Eh. m. Fahrzeugen, Maschinen und Biiroeinrichtungen
darunter mit:
Kraftwagen und Kraftradern
Kraftfahrzeugteilen ...........
Fahrradern und Mopeds
Buromaschinen und -mébeln
Nahmaschinen
Landmaschinen.....
Eh. m. sonstigen Waren
darunter mit:
Sémereien und Diingemitteln
Blumen und Pflanzen
Lacken und Farben
Tapeten, Linoleum u.

Insgesamt ...

Vollbeschaftigte.

1963

100

103
108

104

100
100

Beschaftigteb)

1964

103

| 1965

110

102
98

1966

119

93
97
108
105

99

1967

119

88
102
115
105

98
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1963

108

108

100
103

104

106

103
107
106
106

105

Wirtschaftlicher Umsatz

| 1964

121

116
130
108
114

98
117

116

108
118
122
118

113

1965

141

141
121

123

133
128

129
124
132

127

133
118
141
119

112

110
142

127

128
149
115
128
107
130

127

113
134
139
126

124

1966 | 1967

153

156
124

114

109
168

129

130
152
113
129
108
125

134

119
133
152
138

131

159

12
160
105
133

9%
iy

139
il
14

158
140

132
») Nur



